⁸⁸ "Magister Johannes Ferrariensis fuit institutus regens studii in conventu Sancti Dominici de Ferraria cum gratiis et privilegiis regentis Paduani et quod possit cogere baccalarios et alios ad legendum lectiones suas, et habeat omnia alia privilegia que dantur regentibus studii Paduani ac si his dentur expresse de verbo ad verbum; nullus inferior potest impedire vel ista cassare." (17 September 1474) AGOP, IV, reg. 3, fol. 39^v.

⁸⁹ "Magister Johanni de Raphanellis de Ferraria datur ad usum primus Sententiarum sancti Thome pro parte ducatorum 20 quos debet habere quilibet magister conventus. Non potest vendere dictum librum." (8 May 1476) AGOP, IV, reg. 3, fol. 163^v.

⁹⁰ "Magister fr. Johannes de Raphanellis de Ferraria habuit literas sue gratiose absolutionis ab officio prioratus Anchonitani cum eas legi fecerit in capitulo." (27 January 1480) AGOP, IV, reg. 4, fol. 45^r.

him from the usual canonical requirement that inquisitors be at least forty years old.⁹¹ It is evident that Rafanelli must have enjoyed great patronage and that the appointment was probably made at the behest of the duke of Ferrara, Ercole I d'Este. This alone explains how he managed to hold on to the office for such a long time, through three pontificates and, it seems, at times very much against the wishes of the Dominican master general.

Rafanelli's tenure of the post does not seem to have been contested at first and there is documentary evidence of his serving in it during October 1482.⁹² But soon after the death of Sixtus IV (12 August 1484) and the election of Pope Innocent VIII (29 August) Master General Bartolomeo Commazio dismissed Rafanelli and replaced him with another friar, the more senior Vincenzo Mentini da Ferrara.⁹³ Commazio seems to have anticipated some resistance and threatened Rafanelli with excommunication if he did not abide by his decision.⁹⁴ We do not know the details of what followed, but it is likely that Mentini did his best to extricate himself from the unenviable situation, for Commazio had to appoint yet another friar, Giacomo Ognissanti, to the post only a few months later, on 4 March 1485.⁹⁵ Rafanelli's pow-

⁹¹ See above, chapter 1, note 64.

⁹² Entry dated 27 October 1482 in the manual of the inquisitors of Ferrara (*De officio inquisitionis*) discussed in chapter 1: "Mccccxxxii, xxvii octobris. Gerardus de Confaloneriis dicto da Laforza suum ultimum condidit testamentum, et hoc Mcccxvxxxxxxxxv et in coetera legata voluit et ordinavit quod ex bonis suae hereditatis edificaretur una capella in ecclesia cathedrali sub titulo sancti Augustini... Heredes autem et patronis huius capelle reliquit Dominum inquisitorem civitatis Ferrariae et dominum videdominum civitatis venetiarum qui sunt vel qui pro tempore est; reliquit etiam alios patronos sed omnes mortui sunt. Ego magister Joannes de Rafomelis ferrariensi et inquisitor ferrariae et mutine vidi hoc testamentum Mccccxxxii, xxvii octobris. Et presentavit dominum Joannem Martinum cantorem illustrissimi Ducis Herculis, Et fui solus patronus hoc anno, eo quia erat maximum bella inter venetos et Ducem ferrariae, scilicet Dominum Herculem. Canonici autem civitatis ferrariae habent potestatem investire." Quoted in Dondaine 1947, p. 168.